
特定非営利活動法人SchoolVoiceProject

（単位:　円）

Ⅰ 経常収益

１．受取寄付金

受取寄付金 2,968,730 2,968,730

２．受取助成金等

受取国庫補助金等 600,000 600,000

３．事業収益

1,016,793

1,859,400

教職員WEBアンケートサイト・WEBメディア運営事業

教職員コミュニティ構築事業

ワークショップ・イベント事業 4,546,052 7,422,245

４．その他収益

受取利息 7

雑収入 3,000 3,007

経常収益計 10,993,982

Ⅱ 経常費用

１．事業費

人件費

給料賃金 1,117,150

法定福利費 143,644

福利厚生費 0

人件費計 1,260,794

その他経費

業務委託料 1,982,036

諸謝金費 824,231

接待交際費 42,734

旅費交通費 413,511

通信運搬費 848,360

消耗品費 143,363

修繕費 242,000

会議費 820

印刷製本費 12,120

支払手数料 112,107

取材費 74,820

賃借料 33,000

施設利用料 148,795

減価償却費 147,651

諸会費 4,000

その他経費計 5,029,548

事業費計 6,290,342

２．管理費

人件費

(2)

(1)

令和５年度　活動計算書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

(1)

科目 金額



給料賃金 1,058,975

法定福利費 158,714

福利厚生費 13,784

人件費計 1,231,473

その他経費

広告宣伝費 132,609

通信運搬費 174,794

消耗品費 3,460

印刷製本費 13,750

支払手数料 342,300

租税公課 6,460

その他経費計 673,373

管理費計 1,904,846

経常費用計 8,195,188

当期経常増減額 2,798,794

Ⅲ.経常外収益

１．受贈益経常外収益

受贈益 1,265,583

経常外収益計 1,265,583 1,265,583

当期正味財産増減額 4,064,377

前期繰越正味財産額 -497,579

次期繰越正味財産額 3,566,798

(2)



特定非営利活動法人SchoolVoiceProject

（単位:　円）

Ⅰ 資産の部

1． 流動資産

現金預金

手元現金 36,782

PayPay銀行　普通預金 3,270,699

貯蔵品 1,140

仮払金 6,576

流動資産合計 3,315,197

２．固定資産

無形固定資産

ソフトウェア 1,117,932

無形固定資産計 1,117,932

固定資産計 1,117,932

資産合計 4,433,129

Ⅱ 負債の部

1． 流動負債

未払金 838,864

預り金 27,467

流動負債合計 866,331

負債合計 866,331

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 -497,579

当期正味財産増減額 4,064,377

正味財産合計 3,566,798

負債及び正味財産合計 4,433,129

金額

令和５年度　貸借対照表
令和６年３月３１日現在

科目



書式第１６号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人School Voice Project

１． 重要な会計方針

　　

　 固定資産の減価償却の方法

消費税等の会計処理

２． 事業別損益の状況

（単位：円）

教職員WEBアン

ケートサイ

ト・WEBメディ

ア運営事業

政策提言・ロ

ビイング事業

教職員コミュ

ニティ構築事

業

ワークショッ

プ・イベント

事業

研修事業 事業費-共通 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取寄附金 0 0 331,530 3,500 0 0 335,030 2,633,700 2,968,730

受取助成金等 0 500,000 0 0 0 0 500,000 100,000 600,000

事業収益 1,016,793 0 1,859,400 4,546,052 0 0 7,422,245 0 7,422,245

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 7 7

雑収入 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000

経常収益計 1,016,793 500,000 2,190,930 4,549,552 0 0 8,257,275 2,736,707 10,993,982

Ⅱ　経常費用

人件費

給料賃金 201,825 321,225 167,325 426,775 0 0 1,117,150 1,058,975 2,176,125

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法定福利費 26,798 38,413 22,196 56,237 0 0 143,644 158,714 302,358

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 13,784 13,784

人件費計 228,623 359,638 189,521 483,012 0 0 1,260,794 1,231,473 2,492,267

その他経費

業務委託料 658,000 237,634 317,916 768,486 0 0 1,982,036 0 1,982,036

諸謝金費 16,705 0 22,000 785,526 0 0 824,231 0 824,231

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 132,609 132,609

接待交際費 0 0 18,144 24,590 0 0 42,734 0 42,734

旅費交通費 15,114 26,185 0 372,212 0 0 413,511 0 413,511

通信運搬費 154,973 10,198 657,025 26,164 0 0 848,360 174,794 1,023,154

消耗品費 0 19,854 109,870 13,639 0 0 143,363 3,460 146,823

修繕費 242,000 0 0 0 0 0 242,000 0 242,000

会議費 0 820 0 0 0 0 820 0 820

印刷製本費 0 0 12,120 0 0 0 12,120 13,750 25,870

支払手数料 4,305 2,720 93,074 10,298 0 1,710 112,107 342,300 454,407

取材費 74,820 0 0 0 0 0 74,820 0 74,820

賃借料 0 0 0 33,000 0 0 33,000 0 33,000

施設利用料 0 0 143,845 4,950 0 0 148,795 0 148,795

減価償却費 147,651 0 0 0 0 0 147,651 0 147,651

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 6,460 6,460

諸会費 0 4,000 0 0 0 0 4,000 0 4,000

その他経費計 1,313,568 301,411 1,373,994 2,038,865 0 1,710 5,029,548 673,373 5,702,921

経常費用計 1,542,191 661,049 1,563,515 2,521,877 0 1,710 6,290,342 1,904,846 8,195,188

当期経常増減額 -525,398 -161,049 627,415 2,027,675 0 -1,710 1,966,933 831,861 2,798,794

２０２３年度　　計算書類の注記

（１）

（２）

 ３．

 ４．

 ５．

（１）

科目

（２）

　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日  2017年12月12日最終改正ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

　有形固定資産は法人税法の規定に基づいて定率法で償却しています。また無形固定資産については、法人税法の規定に基づいて定額法を採用してい

ます。

 １．

　税込経理方式を採用しております。

 ２．

事 業 報 告 用



３． 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

当法人の正味財産は3,566,798円ですが、そのうち1,692,579円は、下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は1,874,219円です。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

ア　受取寄付金

「メガホン」運営 869,129 1,000,000 483,550 1,385,579

「エンタク」運営 0 307,000 0 307,000

イ　受取助成金

0
500,000 112,500 387,500

合計 869,129 1,307,000 483,550 1,692,579

４． 固定資産の増減内訳

（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

無形固定資産

ソフトウェア 1,265,583 147,651 1,117,932 147,651 1,117,932

合計

５． 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）

計算書類に計

上された金額

内、役員と

の取引

内、近親者

及び支配法

人との取引

（活動計算書）

業務委託料 1,982,036 882,034

活動計算書計 1,982,036 882,034

（貸借対照表）

貸借対照表計

６．

　・　事業費と管理費の按分方法

科目

内容

人件費については従事割合によって按分しております。その他の費用については、明らかに事業部門と管理部門にわかるもので按分しております。

科目

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

備考

スクールジャスティ

ス基金助成事業



特定非営利活動法人SchoolVoiceProject

（単位:　円）

Ⅰ 資産の部

1． 流動資産

現金預金

手元現金 36,782

PayPay銀行　普通預金 3,270,699

貯蔵品 1,140

仮払金 6,576

流動資産合計 3,315,197

２．固定資産

無形固定資産

ソフトウェア 1,117,932

無形固定資産計 1,117,932

固定資産計 1,117,932

資産合計 4,433,129

Ⅱ 負債の部

1． 流動負債

未払金 838,864

預り金 27,467

流動負債合計 866,331

負債合計 866,331

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 -497,579

当期正味財産増減額 4,064,377

正味財産合計 3,566,798

負債及び正味財産合計 4,433,129

令和５年度　財産目録
令和６年３月３１日現在

科目 金額
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